АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.07.2024                                                                                                  № 311

г. Называевск

О проведении публичных слушаний по доработанному проекту

актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения – города

Называевска Называевского муниципального района Омской области на

период до 2027 года (на 2025 год)

В целях создания условий для устойчивого формирования и развития

территории Называевского муниципального района Омской области и

определения оптимальных технических решений в сфере теплоснабжения,

руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от

22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их

разработки и утверждения», Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по доработанному

проекту актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения –

города Называевска Называевского муниципального района Омской области

на период до 2027 года (на 2025 год) на 12.08.2024 в 12.00 часов.

2. Определить место проведения публичных слушаний – актовый зал

здания Администрации Называевского муниципального района,

расположенный по адресу: Омская область, г. Называевск, ул. 35 лет Победы,

45.

3. Сформировать комиссию по организации публичных слушаний по

доработанному проекту актуализированной схемы теплоснабжения

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального

района Омской области на период до 2027 года (на 2025 год) (далее ‒

комиссия) и утвердить её состав согласно приложению.

4. Комиссии подготовить проекты заключений о результатах

публичных слушаний и протоколов публичных слушаний.

5. Управлению строительства и ЖКК НМР:

5.1. Направить в письменной форме извещение в теплоснабжающие и

теплосетевые организации, указанные в доработанном проекте

актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения – города

Называевска Называевского муниципального района Омской области на

период до 2027 года (на 2025 год)», о проведении публичных слушаний не

позднее 01.08.2024.

5.2. Направить:

1) настоящее постановление для размещения на официальном сайте

Администрации Называевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет не позднее 01.08.2024;

2) доработанный проект актуализированной схемы теплоснабжения

городского поселения – города Называевска Называевского муниципального

района Омской области на период до 2027 года (на 2025 год) для размещения

на официальном сайте Администрации Называевского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в

подразделе «Теплоснабжение» раздела «ЖКХ» не позднее 01.08.2024;

3) уведомление о дате, времени и месте проведения публичных

слушаний, которое должно содержать информацию об адресе, по которому

осуществляется сбор замечаний и предложений к доработанному проекту

актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения – города

Называевска Называевского муниципального района Омской области на

период до 2027 года (на 2025 год), срок их сбора, страница официального

сайта, где размещен доработанный проект актуализированной схемы

теплоснабжения городского поселения – города Называевска Называевского

муниципального района Омской области на период до 2027 года (на 2025

год) для размещения на официальном сайте Администрации Называевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет не позднее 01.08.2024;

4) поступившие замечания и предложения для размещения на

официальном на официальном сайте Администрации Называевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет не позднее 12.08.2024.

5) заключение о результатах публичных слушаний, протокол

публичных слушаний для размещения на официальном на официальном

сайте Администрации Называевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее

13.08.2023.

6. Определить, что замечания и предложения по доработанному

проекту актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения –

города Называевска Называевского муниципального района Омской области

на период до 2027 года (на 2025 год) направляются на электронный адрес:

kom_imu@mail.ru до 12.08.2024;

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы муниципального района, начальника Управления

строительства и ЖКК НМР А.С. Крысального.

               Глава

муниципального района                                                   С.А. Доценко

Приложение к постановлению
Администрации Называевского

муниципального района
от 31.07.2024  № 311

Состав

комиссии по организации публичных слушаний по доработанному проекту
актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения – города
Называевска Называевского муниципального района Омской области на

период до 2027 года (на 2025 год)

Крысальный Александр Сергеевич

Первый заместитель Главы
Называевского муниципального
района, начальник Управления
строительства и ЖКК НМР,
председатель комиссии;

Зубакин Сергей Анатольевич

начальник сектора ЖКК и транспорта
Управления строительства и ЖКК
НМР, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гигилев Петр Владимирович

Первый заместитель начальника
Управления сторительства и ЖКК
НМР;

Пивченко Александр Валерьевич

Директор МУП «Тепловик»

Лупинос Виктор Владимирович

Глава города Называевска (по
согласованию)